2020年６月24日

各 位

当社の執行役員の異動、組織変更および人事異動

ならびに当社連結子会社の役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020年６月24日開催の取締役会において、当社の執行役員の異動、組織変更および人事異動な

らびに当社連結子会社の役員の異動を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当社（株式会社Ubicomホールディングス）

（１）執行役員の異動（2020年７月１日付）

【新任】

氏 名 新役職名 旧役職名

八田 真資 執行役員 戦略企画本部長

兼 管理戦略本部長 兼 経理部長

戦略企画本部長 兼 経理部長

北岡 明哲 執行役員 事業戦略本部長

兼 戦略企画本部 本部長代理

兼 管理戦略本部 本部長代理

兼 社内システム室長

戦略企画本部 部長

高橋 直樹 執行役員 事業戦略本部

グローバル事業新規営業統括担当

/中国担当

兼 新規アライアンス推進部長

グローバル事業本部

【担当変更】

氏 名 新役職名 旧役職名

三好 一秀 執行役員 事業戦略本部 本部長付

自動車事業担当

執行役員 グローバル事業本部

新規事業開発担当

石川 正史 執行役員 事業戦略本部

グローバル事業営業統括担当

兼 営業部長

執行役員

グローバル事業本部 本部長

兼 業務部長

タン・ピーター 執行役員 事業戦略本部

戦略AIロボティクス担当

執行役員 グローバル事業本部

イノベーション戦略担当

   (注)石川 正史氏は2020年６月24日付当社取締役退任後執行役員就任

（２）組織変更（2020年７月１日付）

・カスタマーファーストを徹底した事業戦略を展開し、グループ全体への利益貢献を最優先とす

べく、新たに事業戦略本部を設置する。傘下に既存顧客への施策展開を図る営業部、新規案件

を開拓する新規アライアンス推進部及びメディカルアライアンス推進部を置く。これに伴いグ

ローバル事業本部を解消し、事業戦略本部に人員を再配置するとともに、業務部の機能・人員

を総務人事部及び経理部に移管する。

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青木  正之

 （コード番号：3937 東証第一部）

問合せ先 戦 略 企 画 本 部 長  八田  真資

 （TEL.03-5803-7339）

・コストセンターからプロフィットセンターへ移行すべく管理部門の意識改革を行い、戦略的な

施策展開に向け、新たに管理戦略本部を設置する。傘下に総務人事部及び経理部から社内シス

テム業務を切出し、新たに社内システム室を設置する。

（３）人事異動（2020年７月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

上野 直 事業戦略本部 メディカルアライアンス

推進部長

（株式会社エーアイエス 取締役社長兼務）

株式会社エーアイエス

取締役社長

   (注)この他の重要な人事は、上記１．（１）に記載のとおり。

２．Advanced World Systems, Inc.（2020年６月29日決議予定）

  役員の異動

  【新任役員】

氏 名 新役職名 旧役職名 備考（当社子会社での役職）

Vincent Remo Director － Advanced World Solutions,

Inc. Director

(当社 100％出資子会社)

ソリューション開発部営業部 ソリューション開発部 GR部 業務部 営業部

副社長 グローバル事業開発プロジェクト メディカル事業開発プロジェクト

グローバル事業本部 エンタープライズソリューション事業本部 総務人事部 経理部

取締役会

代表取締役社長

内部監査室 戦略企画本部

株主総会

監査役会

《 組 織 図 》

変更前 （組織変更の対象部署）

《 組 織 図 》

変更後(2020年7月1日付)

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役社長

ソリューション開発部 新規アライアンス推進部 メディカルアライアンス推進部

副社長

事業戦略本部エンタープライズソリューション事業本部

内部監査室 戦略企画本部

営業部 社内システム室経理部総務人事部

管理戦略本部

営業部

【退任役員】

氏 名 新役職名 旧役職名 備考（当社での役職）

石川 正史 － Executive Vice

President/

COO/Director

執行役員

グローバル事業本部 本部長

兼 業務部長

３．Advanced World Solutions, Inc.（2020年６月29日決議予定）

役員の異動

  【新任役員】

氏 名 新役職名 旧役職名 備考（当社での役職）

三好 一秀 Director － 執行役員

グローバル事業本部

本部長付 新規事業開発担当

【退任役員】

氏 名 新役職名 旧役職名 備考（当社での役職）

石川 正史 － Executive Vice

President/

COO/Director

執行役員

グローバル事業本部 本部長

兼 業務部長

４．北京爱维森科技有限公司（2020年６月24日付）

役員の異動

  【新任役員】

氏 名 新役職名 旧役職名 備考（当社での役職）

高橋 直樹

董事長 兼 総経理 － グローバル事業本部

  【退任役員】

氏 名 新役職名 旧役職名 備考（当社での役職）

石川 正史 － 董事長 兼 総経理 執行役員

グローバル事業本部 本部長

兼 業務部長

５．Ubicom U.S.A., Inc. （2020年６月24日付）

役員の異動

  【新任役員】

氏 名 新役職名 旧役職名 備考（当社での役職）

八田 真資 President － 戦略企画本部長 兼

経理部長

  【退任役員】

氏 名 新役職名 旧役職名 備考（当社での役職）

石川 正史 － President 執行役員

グローバル事業本部 本部長

兼 業務部長

以 上